PAGE
3

	[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 177/CIB/09

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 145ª Reunião Ordinária do dia 20 de novembro de 2009,

Considerando
· Considerando a Portaria GM/MS nº 1020 de 13 de maio de 2009 que estabelece as diretrizes para a implantação do componente fixo para a Organização de Redes Locorregionais de Atenção Integral às Urgências em conformidade com a Política Nacional de Atenção à Urgência;
· Considerando a Ata nº 144 da reunião da CIB/SC de 23 de outubro de 2009.
APROVA

A inclusão no Plano de Urgências e Emergências a solicitação de uma Sala de Estabilização para o Município de CANELINHA.
Florianópolis, 20 de novembro de 2009

	CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenadora CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS